4

Российская Федерация

Иркутская область
Киренский район

Сход граждан Небельского сельского поселения
РЕШЕНИЕ№ 13
от 17 ноября 2020г                                                               п. Небель
 «О изменении в бюджет Небельского сельского поселения на 2020г и плановый период 2021,2022г»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом Небельского сельского поселения ,Положением о бюджетном процессе в Небельском муниципальном образовании, рассмотрев  бюджет Небельского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021,2022год»
Сход граждан Небельского сельского поселения решил:

Пункт 1.
Внести изменения в основные характеристики бюджета Небельского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021,2022год:                                                          тыс.руб

	Наименование
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Общий объем доходов муниципального бюджета  в сумме
	5115,8
	4286,9
	4394,3

	в том числе: налоговые и неналоговые доходы
	3773,1
	3005,1
	3125,2

	Безвозмездные перечисления в сумме
	1342,7
	1281,8
	1269,1

	объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета
	385,0
	373,6
	378,3

	объем межбюджетных трансфертов из районного бюджета
	957,7
	907,5
	890,8

	Общий объем расходов бюджета в сумме
	6464,5
	4286,9
	4394,3

Увеличить размер дефицита бюджета Небельского сельского поселения на 2020г за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета по состоянию на 17.11.2020года в сумме 1348,7 тыс. руб. Общий объем размера дефицита бюджета установить 1348,7тыс.руб.
 Размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме -  0 тыс. руб. на  2021г,2022г, или 0  % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений,2021г,2022г .
 Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников покрытия дефицита бюджета согласно приложениям номер 1.1 к настоящему решению.
Пункт 2.
Установить прогнозируемые доходы бюджета Небельского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021,2022г   в объеме согласно приложений номер 1 к настоящему решению
Пункт  3.

Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  официального  опубликования, но  не ранее 17 ноября 2020 года.

Пункт 4.

Опубликовать настоящее решение в журнале «Информационный Вестник Небельского муниципального  образования».

Глава

Небельского сельского поселения                                                 Н. В. Ворона

Приложение 1.1
 к  решению

 Схода граждан Небельского сельского поселения

№13 от 17 ноября 2020г

 «О  бюджете Небельского сельского поселения

на 2020 год и плановый период 2021 и

                                                                                 2022 годы»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Небельского сельского поселения на 2020 год  .

                                                                                                                                                                                               тыс.руб.

	Наименование показателя
	код строки
	код дохода по КД
	2020 г.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	0

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	520
	000 01 00 00 00 00 0000 000

	Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени Российской Федерации субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанных в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 02 00 00 00 0000 000

	Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 03 00 00 00 0000 700

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	520
	000 01 03 00 00 00 0000 710

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений
	520
	000 01 03 00 00 10 0000 710

	Кредиты полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций
	520
	000 01 02 00 00 00 0000 710

	Кредиты полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений
	520
	000 01 02 00 00 10 0000 710

	Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, заключенным от имени Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, государственных внебюджетных фондов, указанным в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 03 00 00 00 0000 800

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	520
	000 01 03 00 00 00 0000 810

	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений
	520
	000 01 03 00 00 10 0000 810

	Остатки средств бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1348,7

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-5115,8

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 510
	-5115,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-5115,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-5115,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	6464,5

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 610
	6464,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	6464,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	000 01 05 05 01 10 0000 610
	6464,5

Приложение 1
к  решению№11 от 01 сентября 2020г

 Схода граждан Небельского сельского поселения

 «О бюджете Небельского сельского поселения

на 2020 год и плановый период 2021 и

                                                                                 2022 годы»
        Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Небельскогосельского поселения на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов                                                                                                   (тыс. рублей)

	 Наименование
	Код бюджетной классификации
	 2020 год
	2021год
	2022 год

	ДОХОДЫ, ВСЕГО

	5115,8
	4163,9
	4394,3

	Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	3773,1
	3005,1
	3125,2

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	2633,5
	2510,0
	2610,4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской федерации
	10302000010000110
	204,5
	212,8
	221,4

	Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	106 06 033  10  0000  110
	318,0
	277,3
	288,4

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	114 02 053 10 0000 410
	612,1

	Денежные взыскания штрафы

Установленные законом субъекта РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов , зачисляемые в бюджеты поселений
	11651040020000140
	5,0
	5,0
	5,0

	Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	1342,7
	1281,8
	1269,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20200000000000000
	1342,7
	1281,8
	1269,1

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20210000000000150
	957,7
	907,5
	890,8

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности(обл)
	20215001000000150
	626,7
	524,7
	534,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности     (район)
	20216001100000150
	331,0
	342,8
	356,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	20220000000000150
	200,0
	200,0
	200,0

	Прочие субсидии
	20229999000000150

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	20229999100000150
	200,0
	200,0
	200,0

	Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	20229999107152 150

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20230000 00 0000 150
	185,0
	175,1
	178,3

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118 10 0000 150

	184,3
	174,4
	177,6

	Субвенции  бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного ий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118 10 0000 150
	184,3
	174,4
	177,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024000000150

	0,7
	0,7
	0,7

	 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации(государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления,уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности)
	20230024100000150

	0,7
	0,7
	0,7